CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 575/2020

Revitalização do parque infantil da Escola
Municipal Engenheiro Waldyr Luiz Becker,
no Jardim Coopagro, com pintura e
instalação de novos equipamentos
destinados às crianças da educação infantil.

Senhor Presidente,

A vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a execução de serviços de
revitalização do parque infantil da Escola Municipal Engenheiro Waldyr Luiz Becker,
com pintura geral e instalação de novos equipamentos destinados às crianças da
Educação Infantil.

A demanda ora apresentada deve-se ao fato de que aquela instituição
escolar possui grande número de alunos e educação em tempo integral.

Os equipamentos que ora compõem o parque infantil são destinados às
crianças maiores, do terceiro ano do Ensino Fundamental em diante.

Logo, os pequenos, da Educação Infantil e dos dois primeiros anos da
Educação Fundamental, não podem usufruir do espaço com plenitude, inclusive, com
relato de acidentes.

Para manutenção e embelezamento, bem como pela isonomia de
utilização do parquinho a todos os alunos daquela importante escola, esta
reivindicação é apresentada e o atendimento dentro do menor prazo de tempo
possível é aguardado.

SALA DAS SESSÕES, 18 de agosto de 2020.

LIDO E DESPACHADO
Sala c4ões, 2i-1102> I 9,C

Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr, leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: F36C30ADDE52D2EEA9FBF4DD94209A84 CODIGO DO DOCUMENTO: 031254
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 575/2020
AUTORIA: Ver.ª Janice Salvador